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MEMORIA DESCRIPTIVA GENERAL 

0 INTRODUCCION 

0 Antecedentes 

El Instifuto Nocional de Ampl iacion de la Frontera Agrfcola ( INAF) , 

a traves del Proyecfo Especial Ampl iacion de la Frontera Agrfcola 

por Tecnif icacion de Riego (AFATER), ha venido trabajando en el va 

l ie del A l to Piura desde el aPio 1977, habiendo real izado, entre los 

aPios 1977 y 1983, los Estudios de Fact ib i l idad y Definit ivos de las 

CATs. , asT como tambien el Estudio de Pre-Fact ibi l idad del Proyecto 

Corral del Medio e in ic io del Estudio de Fact ib i l idad del mismo. 

A partir del aPio 1979, el Proyecto Especial AFATER in ic io la Etapa 

de Obras a nivel de CATs. y Comites de PequePios y Medianos Agri 

cultores, habiendo ejecutado hasta 1983, entre rehab i l i t oc ion^ y per 

foraciones, 53 pozos. Igualmente el Proyecto Especial AFATER, en 

este lapso ha equipado 12 pozos. 

EI" aPSo 1984, el INAF, a troves del Proyecto Especial AFATER, pro-

porciono 150 equipos de bombeo para el vo i le del A l to Piura, va lo-

rizados en S/ . 4 ,191'000, 000, para cuya instalocion f irmo con el 

Progroma Sectorial Agropecuorio y la Corporacion Departamental de 

Desarrollo de Piura, el Convenio denominodo "Obras de CqDtocion 

de Aguas Subterraneas en el Departamento de Piura", mediante el 

cual debfon aportar 450, 3,600 y 750 millones de soles, respectiva-

mente. 

0 Objetivos 

El presente documento tiene por f ina l idad describir los trabajos rea-
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lizados durante la rehabi l i tacion y equipomiento de los pozos, asi -

como tambien las caracterfsticas constructivas y disefSos finales de 

las bases, casetas y canales construfdos durante el plazo de e jecu-

c ion del Convenio. 

0 Metas 

Las metas del Convenio fueron : 

- Limpieza y desarrollo de 150 pozos 

- Construccion de 150 bases de equipos de bombeo 

- Instalacion de 150 equipos de bombeo 

- Construccion de 150 casetas 

- Construccion de 100 m. de canal por pozo. t^K)'^^^ ' " 

Ademas de estas metas especfficos para el va l le del A l to Piura, tarn 

bien fue meta del Convenio la perforacion de 08 pozos tubulares de 

exploracion-explotacion en las Pampas de Congora. 

0 UBICACION 

Los pozos en los cuales se ban ejecutado trabajos de rehabi l i tacion , 

equipomiento y construccion de bases, casetas y canales, pertenecen 

a los siguientes Proyectos : 

- Alvaro Cast i l lo 

- Luchodores Dos de Enero 

- Carrasco 

- Emiliano Huamantica 

- Jose Morfa Arguedas 

- Sol Sol 

- Sinforoso Benites 

- Siete Fundos Unidos 
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- Monfe de los Padres 

- Jose Olaya Balandra 

Eshss proyectos se encuenlran ubicados en el va l le del A l to Piura, y 

polfMcamente estan dentro de la jurisdiccion de la provincia de Mo 

rropon, departamento de Piura. 

En las Laminas de) N - 1 al 5 , se indica la ubicacion de los pozos, 

en los cuales se han ejecutado trabajos de rehabi l i tac ion, obras c iv [ 

les y / o equipamiento. 

0 MEfAS LOGRADAS 

El resumen de las metas logradas hasta el 31 de Diciembre de 1984, 

en que f ina l izo el Convenio INAF-PEPSA-CORPIURA, se indica en 

el Cuadro N - 0 1 ; mostrandose dichas metas a nivel de pozo y por 

partidas, en las memorias de cada uno de los Proyectos. 

0 EQUIPO UTILIZADO 

Durante la ejecucion de las obras se ha ut i l izado equipo propio del 

Proyecto Especial AFATER, asf como equipo alquiiado^ cuyas caracte 

rfsticas, cantidad y propietario se indican en el Cuadro N - 0 2 . 

0 INVERSIONES REALIZADAS 

0 Inversion Programada y Ejecutada a N ive l Global (150 Pozos) 

De acuerdo a la Clausula Qu in ta del Convenio el PEPSA, CORPIURA 

y el INAF , este ultimo a troves del Proyecto Especial AFATER, d e -

bfan aportar, 3 ,600, 750 y 450 millones de soles, disminuyendo el 

aporte de! PEPSA a 2,554 millones de soles, si nos referimos unica-

mente a \a meta de rehabi l i tacion y equipamiento de 150 pozos en 
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CUADRO N2 01 

M E T A S L O G R A D A S 

yc\y 

)<y' 
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X ^ 
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PROYECTOS 

Alvaro Casti l lo i/^u.i ,' 

Luchadores Dos de Enero 

Carrosco 

Emiliano Huamontica '-^ 

Jose Marfa Arguedos c-;4 

Sol Sol ch^ 

Sinforoso Benites ^ 

Siete Fundos Unidos '-^A 

Monte de los Padres t< '̂-' 

Jose Claya Balandra iJ fi 

Comite La Huaquil la 

Comite Salitral 

T O T A L 

Pozos Rehabilitados 

K2 

f,2\ 
10 

06 

02 

02 

09 

09 

08 

05 

01 

64 

% 

120 

100 

15 

100 

100 

90 

90 

100 

100 

100 

43 . 

Bases Construfdas 

K2 

07 

06 

04 

03 

03^ 

02 

04 

29 

% 

70 

15 

100 

130 

100 y 

67 

50 

19, 

CcBetas Construfdas 

N2 

09 

3 3 / 

- 02 

03 

03 

03 

,-

01 

24 

% 

90 

38 

100 

100 

100 

100 

100 

16 

Canales Construfdos 

m. 

335 

222 

65 

45 

51 

-

688 

% 

31 

28 

22 

15 

17 

05 

Pozos Equipados 

K2 

03 

06=:^ 

02 

01 

03 

02 

03 

20 

% 

30 

15 

50 

33 

130 

67 

38 

13 



CUADRO N^ 02 

EQUIPO UTIL IZADO 

E Q U I P O 

1.0 EQUIPO ALQUILADC 

1.1 Equipo de Limpleza y Desorrollo y Prueba de Bombeo 

Una Compresora Atlas Copco, Modelo XA-120 , 90 HP 
Una Compresora Aflas Copco, Modelo XA-160 , 112 HP 
Una Compresora Atlas Copco 265195 

1.2 Equipo "de Prueba de Bombeo 

Un Motor Marco Perkins, Modelo 31016, 85 HP 

Un Motor Marco Perliss, de 3 impulsores, 175 rpm, 75 HP 

1.3 Equipo de Prueba de Vert ical idad y Alineamiento 

1.4 Equipo de Izamiento para Montoje y Desmontaje de Bombas 

1.5 Equipo para Tronsporte de Materiales de Construccion 

Un Camion Volquete, Modelo F-600, de 6 m3, placa W3-2563 
Un Camion Volquete, Modelo F-600, de 6 m3, placa WG-5460 
Un Camion Volquete, Modelo DP-500,de 6 m3, placa Wa-5257 

1.6 Equipo para Mezcia de Concreto 

Un Trompo, 9 pies^, Serie 12122687 
Un Trompo, 9 pies^, Serie 12122680 

2.0 EQUIPO PROPIO 

2.1 Dos Motores, Modelo 4120-SGL3, 1,500 rpm. 60 HP 

Propietario 

COMAPSA 

CCMAPSA 

Humberto Schaefer Cano 

Csccr Arbulu Delgado 
Oscar Arbulu Delgado 

Jose Flores Merino 

COMAPSA 

Marfa Sagastegui Hoyos 
Marfc SagcBtegui Hoyos 
Enrique Tume Solano 

Jaime Gonzales Alarcon 
Jaime Gonzales Alarcon 

AFATER 

Perrodo de Ut i l izocion 

31-05-84 al 31-12-84 
05-10-84 al 31-12-84 
10-11-84 al 31-12-84 

02-06-84 al 15-09-84 

02-06-84 al 15-09-84 

06-10-84 al 31-12-84 

16-11-84 al 31-12-84 

06-06-84 a Agosto 
04-07-84 a Agosto 
21-05-84 al 11-06-84 

02-06-84 a Agosto 
02-06-84 a Agosto 

N o v . y D ie . 1984 
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el voi le del A l to Piuro, sin consideror los 1,046 millones de soles 

destinodos poro lo perforacion de 8 pozos de explorocion-explotocion 

en las Pampas de Congoro. 

De estos montos progromados, cuyos cronogromos de desembolsos son 

parte del Expediente Tecnico, se giroron, 873.35, 687.60 y 587 rni 

Hones de soles, respectivamente, hociendo un total de 2, 147.95 m\_ 

Hones de soles rec ib ido. Cobe resoltor, como se puede deducir de 

las cantidodes antes mencionado, que el Proyecto Especial AFATER -

ha oportodo un monto mayor ol progromodo. 

En el Cuadro N - 03 se muestra los montos progromados y ejecutados, 

a nivel mensual y por coda entidad cof inanciadora. 

0 Inversion Programodo y Ejecutodo segun los Estudios Aprobodos por 

el BID 

Poro cumplir con lo indicodo en lo Clausula Cuorta del Convenio , 

el Proyecto Especial AFATER, parolelo a la e|ecuci6n de las obrcB , 

fue elaborando los Documentos Tecnicos o Proyectos de Riego que 

sustentaran la fact ib i l idad tecnico y economico de tales obros. Estos 

documentos, a medida que se iban concluyendo se fueron presenton 

do ol PEPSA para su oprobocion, por lo que hosto fines de Agosto -

se hobfon aprobado 10 Proyectos, los cuales agrupan a 64 pozos por 

equipor. 

El PEPSA, al oprobor solamente 10 Proyectos, de los 13 que se pre 

sentoron, automaficamente modif ico su aporte a\ Convenio, el cual 

se redujo de 2,554 millones de soles a 1,947.72 mil lones; esto u i t i 

mo cont idad, para fines del presente documento y de ocuerdo a lo 

indicado en los estudios viene a representor el aporte extemo pro­

gromodo que debTa desembolsor el PEPSA por los 10 Proyectos, fren 

te o los 955.78 millones de soles de aporte interno que debfon d e -



CUADRO N^ 03 

REHABILITACION Y EQUIPAMIENTO DEC]50^ZOS EN EL VALLE DEL ALTO PIURA 

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSOS PROGRAMADO Y EJECUTADO 

(Mi Hones de S/.) 

Enfidad Financiera 

PE-AFATER ^ ^ 

CORPIURA 

PEPSA 

T O T A L 

Desembolso 

Programodo 

Ejecutodo 

Programodo 

Ejecutodo 

Programodo 

Ejecut-ado 

Programodo 

Ejecutodo 

M E S E S 

MAR. 

63 

82 

63 

82 

ABR. 

326 

102 

250 

250 

576 

352 

MAY. 

61 

72 

61 

72 

JUN. 

156 

156 

JUL. 

113 

150 

554 

554 

263 

AGO. 

• 

200 

55 

400 

600 

55 

SET. 

34 

150 

150 

400 

477.39 

550 

661.39 

OCT. 

28 

100 

400 

500 

28 

NOV. 

50 

70 

400 

450 

70 

Die. 

12.60 

400 

395.96 

400 

408.56 

TOTAL 

(A50> 

587 ^ 

V 750.00^ 

687.60 

2 ,55> ' 

873.35-

3,754.0a^ 

^ 2 , 1 4 7 ^ "" 

•si 
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desembolsar entre CORPIURA y AFATER. 

En el Cuadro N - 04 se mueslro los monfos programados y e jecuta-

dos, a nivel mensuol y por fuente de f inanciamiento; dicha progra-

macion mensual se ha obfenido de la superposicion de los cronogra-

mas de desembolsos de los 10 Proyecfos, los mismos que se conc lu -

yen en cada esfudio aprobado por el BID. 

0 Inversion Programada y Ejecufada por Proyecfos y Fuentes de Finan-

cigmienfo 

De cada uno de los esfudios aprobados por el BID se ha obfenido 

sus monfos programados como aporfes externo e inferno, los mismos 

que suman 1,947.72 y 955.78 millones, respecfivomenfe. 

Los monfos ejecufados por proyecfos, para el caso del aporfe in fer­

no (AFATER-CORPIURA) se han obfenido medianfe el prorrafeo de 

los fondos girados enfre los pozos en los cuales se realizaron fraba 

Jos; en cuando a los monfos ejecufados provenienfes del aporfe ex-

ferno (PEPSA-BID), la disfribucion por proyecfos los dfo el PEPSA -

al momenfo de girar los fondos por separado, lo cual ocurrio a f i ­

nes de Sefiembre (6 Proyecfos) y a principios de Diciembre de 1984 

(4 Proyecfos). 

En el Cuadro N - 05 se muesfra los monfos programados y ejecufados 

por proyecfos y por fuenfe de f inanciamienfo, observandose que el 

Proyecfo Alvaro CasfiMo fue el que recibio la mayor canf idad de 

fondos. 

0 Inversion Realizada por Proyecfos y Acfividades 

1 Inversion de los Fondos de AFATER 

De acuerdo a la Clausula Qu in fa del Convenio, AFATER debfa 



CUADRO N^ 04 

REHABILITACION (73) Y EQUIPAMIENTO (64) DE POZOS CONSIDERADOS EN LOS 10 PROYECTOS DE RIEGO APROBADOS POR EL 

PEPSA - BID 

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSOS PROGRAMADO Y EJECUTADO 

Fuente de F i none i ami ento 

APORTE INTERNO 

(CORPIURA-AFATER) 

APORTE EXTERNO 

(PEPSA-BID) 

T O T A L 

Desembolso 

Programodo 

Efecutodo 

Programodo 

Ejecutado 

Programodo 

Ejecutodo 

M E S E S 

MAR. 

63 

82 

63 

82 

ABR. 

326 

352 

326 

352 

MAY. 

61 

72 

61 

72 

JUN. 

156 

156 

JUL. 

263 

263 

AGO. 

55 

• 

55 

SET. 

222.81 

184.00 

873.35 

477.39 

1,096.16 

661.39 

OCT. 

162.53 

28.00 

688.81 

851.34 

28.00 

NOV. 

73.48 

70.00 

328.52 

402.00 

70.00 

Die. 

46.96 

12.60 

57.04 

395.96 

104.00 

408.56 

TOTAL 

955.78 

1,274.60 

1,947.72 

873.35 

2,903.50 

2,147.95 

N O 



CUADRO N^ 05 

INVERSION PROGRAMADA Y EJECUTADA POR PROYECTOS Y POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO 

(Mil (ones de S/.) 

Proyeci-o 

Comife Huoquillos 

Comif-e Salitro! 

Alvaro Casfi l lo l - ^ 

Luchodores Dos de Enero - ^ ^ 

Carrosco .̂-̂  

Emiliano Huarnontica '-^ 

Jose Marfo Arguedas - ^ 

Sol Sol ^ ' ^ 

Sinforoso Benites ^^ 

Siefe Fundos Unidos / / 

Monfe de los Padres L -̂

Jose Olaya Balandra -^ 

Transporte Lima - Chulucanas* 

Desaduane Equipos de Bombeo** 

T O T A L 

CORPIURA-AFATER 

Prog ram ad a 

77.30 

65.00 

45.00 

22.00 

21.09 

121.76 

72.83 

80.80 

65.90 

34.10 

450.00 

1,055.78 

Ejecutada 

17.11 

8.73 

257.06 

26 .56 . 

134.68 

32.68 

20.96 

65.37 

12.47 

12.47 

69.59 

6.23 

23.69 

587.00 

1,274.60 

PEPSA (BID) 

Programada 

265.20 

269.00 

207.00 

80.00 

76.41 

76.24 

290.67 

272.70 

277.60 

132.90 

1,947.72 

Ejecutada 

95.90 

97.50 

82.60 

69.58 

65.99 

65.82 

102.64 

103.04 

101.20 

89.08 

873.35 

TOTAL 

Programada 

342.50 

334.00 

252.00 

102.00 

97.50 

198.00 

363.50 

353.50 

343.50 

167.00 

450.00 

3,003.50 

Ejecutada 

17.11 

8.73 

352.96 

124.06 

217.28 

102.26 

86.95 

131.19 

115.11 

115.51 

170.79 

95.31 

23.69 

587.00 

2,147.95 

(*) Transporte de 19 equipos de bombeo que estan considerados dentro de los 150 equipos a transporter 
se a Chulucanas. 

(**) Desaduane de 83 equipos de bombeo. 
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aportar 450 millones de soles; sin embargo, aprobo 587 mil lones, es 

decir137 millones mas. Los 587 millones se desfinaron totalmenfe 

para el pago del desaduane de 83 equipos de bombeo, los mismos -

que representon el 55% de los equipos de bombeo programados para 

el va l le del A l to Piura (Cuadro N2 05) . 

Inversion de los Fondos de CORPIURA 

De acuerdo a la Clausula Qu in ta del Convenio, CORPIURA debfa 

aportar 750 millones de soles, monto que fue reducido en 3% para 

gastos de supervision, de acuerdo a la Clausula Adic ional (Tercera) 

de dicho Convenio. 

A l momento de la elaboracion del Expediente Tecnico, CORPIURA 

manifesto que de los 750 millones debTa descontarse 3 millones de 

soles para pago de devengados, monto que sumado al anterior des-

cuento dio como resultado un aporte neto programado de 724.59 mi 

Hones de soles. De este monto programado, CORPIURA solamente 

g i ro , hasta f ina l izar el Convenio, la cantidad de 687.60 millones 

de soles, es decir 36.99 millones de soles menos. 

Los 687.60 millones de soles se invir t ieron en los 10 proyectos a -

probados por el BID, asf como tambien en los Comites Huaquillas y 

Sa l i t ra l . En estos ultimos se invir t ieron fondos de CORPIURA, en 

los primeros meses del Convenio, cuando no se tenfa def inido clara 

mente los pozos por equipar. 

Con los fondos de CORPIURA tambien se pago el f le te del transpor 

te de Lima a Chulucanas, de los 83 equipos llegados al Cal lao en 

el 1 - , 2- y 3- embarque. 

En cuanto a la inversion de los fondos de CORPIURA por ac t i v ida -

des, la mayor cantidad (359.25 millones) se destino para la rehabi 
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l i foc ion de pozos, tal como se puede apreciar en el Cuadro N - 0 6 . 

Inversion de los Fondos del PEPSA (BID) 

El PEPSA, al aprobar los 10 proyect-os de r iego, tal como se indica 

en el acapite 5 . 2 . 0 , debfa aportar 1,947.72 millones de soles, sin 

embargo, solo oporto 873.35 mil lones, desdoblado en dos giros; el 

primer g i ro , por 477.39 mil lones, que fue recepcionado el 28 de 

Setiembre y el segundo g i ro , por 395.96 mil lones, que fue recepcio 

nado el 07 de Diciembre de 1984. 

De los 873.35 millones girados, 620.09 millones se desfinaron para 

rehabi l i tacion de pozos y la diferencio para la construccion de c a -

sefos, bases y conoles. 

En el Cuadro N- 07 se indica la distribucion de los fondos girados 

por el PEPSA, por proyectos y oct iv idades. 

Inversion Global de los Fondos Aporfodos 

La inversion global en las obras ejecufadas el afio 1984, ha sido de 

2,147.95 millones de soles, de los cuales 587 millones se desfina­

ron para el desaduane de 83 equipos de bombeo y 23.69 millones -

para el pago del fronsporfe Lima-Chulucancrs, de los 19 equipos de 

bombeo adicionales. La diferencia se ha distribufdo enfre los 10 

proyecfos mas los 2 Comifes, habiendose inverf ido el mayor monfo 

( S / . 352.96) en el Proyecfo Alvaro Cas t i l l o . 

En cuanfo a la distribucion por actividades, de los 2,147.95 m i l l o ­

nes de soles, los mayores montos se han desfinado para rehab i l i ta ­

c ion y equipamiento de pozos. 

En el Cuadro N^ 08 se muesfro la inversion global distribufdo por 
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CUADRO NS 06 

INVERSION DE LOS FONDOS DE CORPIURA POR PROYECTO Y POR ACTIVIDADES 

(Millones de S/.) 

PROYECTO 

Comite SalifTol 

AJvoro Castillo 

Luchadores Dos de Enero 

Carrosco 

Emiliano Huomantlco 

Jose Marfa Arguedos 

Sol Sol 

Sinforoso Benites 

Siete Fundos Unidos 

Monte de los Padres 

Jose Olaya Balandra 

Comite Huoquillas 

Tronsporte Lima - Chulucanas* 

T O T A L 

A C T I V I D A D E S 

Reh. Pozos 

163.96 

85.54 

7.11 

34.21 

51.32 

17.11 

359.25 

Bases 

. 

Cosetos 

8.73 

54.32 

8.76 

8.93 

8.93 

17.45 

107.12 

Canal es 

18.02 

29.87 

10.14 

4.45 

62.48 

Equipamiento 

20.76 

26.56 

10.51 

6.50 

12.03 

9.26 

12.47 

12.47 

18.27 

6.23 

23.69 
158.75 

TOTAL 

8.73 

257.06 

26.56 

134.68 

32.68 

20.96 

65.37 

12.47 

12.47 

69.59 

6.23 

17.11 

23.69 

687.60 

(*) Tronsporte de 19 equipos de bombeo que estan considerodos dentro de los 150 equipos a 
transportarse de Lima a Chulucanas. 



CUADRO NS 07 

INVERSIONES DE LOS FONDOS DEL PEPSA (BID) POR PROYECTOS Y ACTIVIDADES 

(Millones de S/.) 

PROYECTOS 

Alvaro Castil lo 

Luchadores Dos de Enero 
• 

Corrasco 

Emillano Huomcnfica 

Jose MarTa Arguedos 

Sol Sol 

Sinforoso Benites 

Siete Fundos Unidos 

Monfe de los Padres 

Jose Olaya Balandro 

T O T A L 

A C T I V I D A D E S 

Reh. Pozos 

47.30 

71.49 

40.84 

32.41 

20.66 

32.31 

102.64 

103.04 

90.32 

89.08 

630.09 

Bases 

10.05 

9.44 

10.39 

9.53 

11.87 

7.36 

10.88 

69.52 

Casefas 

33.31 

16.57 

26.91 

27.10 

28.80 

22.58 

155.27 

Canal es 

5.24 

4.46 

0.54 

4 .66 

3.57 

18.47 

TOTAL 

95.90 

97.50 

82.60 

69.58 

65.99 

65.82 

102.64 

103.04 

101.20 

89.08 

873.35 



CUADRO NS 08 

INVERSION DE LOS FONDOS DEL CONVENIO POR PROYECTOS Y ACTIVIDADES 

(Millones de S/.) 

PROYECTOS 

Comite Huaquillos 

Comite Salifrol 

Alvaro Casti l lo 

Luchadores Dos de Enero 

Carrasco 

Emiliono Huamantica 

Jose Marfa Arguedas 

Sot Sol 

Sinforoso Benites 

Siete Fundos Unidos 

Monte de los Padres 

Jose Olaya Balandra 

Trareporte Lima - Chulucanos* 

Desaduane Equipos de Bombeo** 

T O T A L 

Meta Lograda 

Costo Unitorio 

A C T I V I D A D E S 

Reh. Pozos 

17.11 

211.26 

71.49 

126.38 

39,52 

20.66 

66.52 

102.64 

103.04 

141.64 

89.08 

989.34 

64 

15.46 

Bases 

10.05 

9.44 

10.39 

9.53 

11.87 

7.36 

10.88 

69.52 

26 

2.67 

Case fas 

8.73 

87.63 

16.57 

35.67 

36.03 

37.73 

40.03 

262.39 

24 

10.93 

Canal es 

23.26 

34.33 

10.68 

4 .66 

8 .02 

80.95 

688 m. 

0.12 

Equipamiento 

20.76 

26.56 

10.51 

6.50 

12.03 

9.26 

12.47 

12.47 

18.27 

6.23 

23.69 

587.00 

7A5J5 

20 

13.83 

TOTAL 

17.11 

8.73 

352.96 

124.06 

217.28 

102.26 

86.95 

131.19 

115.11 

115.51 

170.79 

95.31 

23.69 

587.00 

2,147.95 



16. 

proyecfos y acHvidades, asi como fambien el cosfo uniforio de c o ­

da acHvidad. 

Marzo de 1985 

* * * * * * * * * * * 
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